

SNCC.D.001



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

MICM-DAF-CM-2021-0064

No. DOCUMENTO

MICM-DAF-CM-2021-0064

Jueves 12 de agosto de 2021

Solicitud No.

Objeto de la compra: Adquisición de Herramientas y Materiales de Ferrería para varios Departamentos de esta Torre MICM.

Rubro:

Planificada: No



Detalle							
Ítems	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	53102102	2.3.2.3.01	Batas de trabajo azul	UD	20	1,200.00	24,000.00
2	53111501	2.3.2.4.01	Botas de Gomas	UD	3	560.00	1,680.00
3	26121635	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico	UD	15	20,000.00	300,000.00
4	26121635	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico	UD	15	12,500.00	187,500.00
5	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta	UD	25	100.00	2,500.00
6	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta	UD	25	100.00	2,500.00
7	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta	UD	35	100.00	3,500.00
8	39121205	2.3.9.9.04	Canaleta	UD	10	150.00	1,500.00
9	31201502	2.3.9.9.01	Rollo de tape negro	UD	15	65.00	975.00
10	31151904	2.3.5.5.01	Tairra	UD	150	3.00	450.00
11	31151904	2.3.5.5.01	Tairra	UD	300	4.00	1,200.00
12	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos	UD	200	2.00	400.00
13	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos	UD	200	2.00	400.00
14	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos	UD	200	2.00	400.00
15	39121406	2.3.9.6.01	Toma corriente de superficie	UD	15	65.00	975.00
16	39121402	2.3.9.6.01	Enchufes Estándar	UD	50	60.00	3,000.00
17	31163215	2.3.6.3.06	Juego de punta estria	UD	1	1,100.00	1,100.00
18	39121311	2.3.9.6.01	Registro metálico	UD	10	225.00	2,250.00
19	39121311	2.3.9.6.01	Cajas metálicas	UD	20	30.00	600.00
20	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara led	UD	12	430.00	5,160.00
21	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara led	UD	12	550.00	6,600.00
22	39101609	2.3.9.6.01	Lámparas ojos de buey	UD	20	160.00	3,200.00
23	27112126	2.3.6.3.04	Alicata eléctrico	UD	5	350.00	1,750.00
24	27112114	2.3.6.3.04	Pinzas de corte	UD	5	300.00	1,500.00
25	27112115	2.3.6.3.04	Pinza plana	UD	5	200.00	1,000.00
26	27111701	2.3.6.3.04	Destornilladores	UD	7	300.00	2,100.00
27	27111710	2.3.6.3.04	Llave Allen	UD	6	200.00	1,200.00
28	27111702	2.3.6.3.04	Llave combinada	UD	6	860.00	5,160.00
29	27111511	2.3.6.3.04	Peladora de alambres	UD	5	280.00	1,400.00
30	27111801	2.3.9.9.01	Cinta métrico	UD	6	210.00	1,260.00
31	27111511	2.3.6.3.04	Cuchilla para electricista	UD	5	150.00	750.00
32	23153306	2.3.6.3.04	Disco de Corte	UD	5	55.00	275.00
33	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera	UD	50	5.00	250.00
34	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera	UD	50	9.00	450.00
35	53121705	2.3.2.3.01	Bulto pequeño para herramientas	UD	5	1,200.00	6,000.00
36	31201515	2.3.9.9.01	Masking tape	UD	10	235.00	2,350.00
37	31201610	2.3.7.2.99	Silicon transparente	UD	5	230.00	1,150.00
38	27112812	2.3.6.3.04	Juego de avellanador para tubería de cobre	UD	1	1,100.00	1,100.00
39	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora de cocina	UD	4	1,000.00	4,000.00
40	40141702	2.3.6.3.04	Llaves de mano CB-32401	UD	4	1,200.00	4,800.00
41	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flexible	UD	6	215.00	1,290.00
42	30111601	2.3.6.1.01	Cemento Blanco	UD	1	900.00	900.00
43	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC	UD	1	350.00	350.00
44	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de Goma	UD	4	100.00	400.00
45	46181525	2.3.9.9.04	Traje impermeable	UD	2	1,100.00	2,200.00
46	31201514	2.3.9.9.01	Teflón Grande	UD	5	35.00	175.00
47	27111708	2.3.6.3.04	Llave tirsó	UD	1	1,600.00	1,600.00
48	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable	UD	1	1,400.00	1,400.00
49	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable	UD	1	1,200.00	1,200.00
50	27111723	2.3.6.3.04	Juego de cubo	UD	1	2,500.00	2,500.00
51	23231202	2.3.9.8.01	Marco de segueta	UD	2	630.00	1,260.00
52	27111508	2.3.6.3.04	Segueta	UD	15	60.00	900.00
53	27111702	2.3.6.3.04	Llave pico de loro	UD	1	350.00	350.00

Detalle							
Ítems	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
54	27111507	2.3.6.3.04	Cortador de tubos de cobre	UD	1	580.00	580.00
55	27111513	2.3.6.3.04	Cortador de tubos de plomería	UD	1	450.00	450.00
56	40141702	2.3.6.3.04	Llave de chorro	UD	6	350.00	2,100.00
57	23153306	2.3.6.3.04	Disco No. 60 para madera	UD	5	450.00	2,250.00
58	23153306	2.3.6.3.04	Disco No. 100 para madera	UD	5	550.00	2,750.00
59	23153306	2.3.6.3.04	Disco No. 120 para madera	UD	5	600.00	3,000.00
60	27111701	2.3.6.3.04	Juego de destornillador pequeño para brazos	UD	1	400.00	400.00
61	27112126	2.3.6.3.04	Alicate mecánico	UD	1	300.00	300.00
62	27111602	2.3.6.3.04	Martillo	UD	1	650.00	650.00
63	41111604	2.3.9.9.01	Nivel	UD	1	600.00	600.00
64	27111803	2.3.9.9.01	Escuadra	UD	1	600.00	600.00
65	31162806	2.3.9.9.01	Tarugos para plancha de yeso	UD	200	5.00	1,000.00
66	31161609	2.3.6.3.06	Tornillo Mariposa para plancha de yeso	UD	200	10.00	2,000.00
67	31162605	2.3.6.3.06	Patuca de chivo para puerta	UD	40	150.00	6,000.00
68	30181512	2.3.9.9.01	Asiento para inodoro institucionales	UD	14	850.00	11,900.00
69	30103205	2.3.6.3.07	Parrilla de piso	UD	8	2,215.00	17,720.00
70	30102315	2.3.5.5.01	Crosstee	UD	413	75.00	30,975.00
71	30102315	2.3.5.5.01	Crosstee	UD	323	35.00	11,305.00
72	30102315	2.3.5.5.01	Main tee	UD	58	215.00	12,470.00
73	30151601	2.3.9.8.02	Plafón cielo	UD	256	215.00	55,040.00
74	30151601	2.3.9.8.02	Plafones	UD	144	310.00	44,640.00
75	30101503	2.3.6.3.07	Esquinero metálico	UD	45	140.00	6,300.00
76	31162005	2.3.6.3.06	Clavos de acero	UD	9	80.00	720.00
77	60124412	2.3.6.3.07	Alambre dulce en rollo	UD	9	130.00	1,170.00
78	31211508	2.3.7.2.06	Pintura	Galón	2	1,600.00	3,200.00
79	31211508	2.3.7.2.06	Pintura	Galón	2	1,600.00	3,200.00
80	31211508	2.3.7.2.06	Pintura	Galón	2	1,600.00	3,200.00
81	31211508	2.3.7.2.06	Pintura	Galón	2	1,600.00	3,200.00
82	31211508	2.3.7.2.06	Pintura	Galón	2	1,600.00	3,200.00
83	31211508	2.3.7.2.06	Pintura	Galón	2	1,600.00	3,200.00
						TOTAL	835,030.00

Observaciones: Compra Menor MICM-DAF-CM-2021-0064

Plan de Entrega Estimado			
Ítems	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
Del 1 al 83	Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes (MICM)	Total	Septiembre 2021

LIC. ANYELA LEDESMA
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Distribución y Copias
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino
 Dirección General
**CONTRATACIONES
 PÚBLICAS**
 Transparencia para el negocio